1

平成 27年４月 30日

各    位

東 京 都 中 野 区 本 町 一 丁 目 3 2 番 ２ 号

会 社 名  ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  尾下  順治

（コード番号：３６２４ 東証マザーズ）

有限責任事業組合（連結対象子会社）の設立に関するお知らせ

当社は、平成 27年４月 30日開催の取締役会において、モバイルゲーム事業の新たな試みとしてスマ

ートデバイスゲーム開発会社への投資及び育成を目的とした有限責任事業組合（連結対象子会社、以下

「LLP」）を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．LLP設立の理由

スマートデバイスゲーム市場は、拡大の一途をたどっており、昨今では日本で開発されたゲーム

が海外においてランキング上位に位置するなど、日本のネットビジネス分野において重要なマーケ

ットになっております。

一方で、開発費の高騰、不確実性の高いビジネスモデル、ファイナンススキームの選択肢の少な

さ及び開発チーム育成等の課題がある状況であります。当該 LLP は、前述の課題を解決する一助と

して、当社グループの経験・ノウハウ等を活かした新たな事業スキームを構築することで、多くの

優良なゲームを国内／海外市場へリリースし、スマートデバイスゲーム市場の更なる成長と開発チ

ームの育成等に資することを目的としています。

２．設立する LLPの概要（予定）

名 称 GameCreatorIncubation 有限責任事業組合

所 在 地 東京都中野区 1-32-2 ハーモニータワー15 階

設 立 根 拠 等 有限責任事業組合契約に関する法律に基づく LLP

組 成 目 的 当社グループが、自社の事業であるモバイルゲーム事業と関連の深いスマートデバ

イスゲーム開発企業等を対象とした投資及び育成を行うために組成するものです。

組 成 日 平成 27年５月中旬

出 資 金 総 額 3 億円

出 資 会 社 アクセルマーク株式会社（出資比率 100.0％）、アクセルゲームスタジオ株式会社（出

資比率 0.0％）

業 務 総 括 組 合 員 アクセルマーク株式会社（出資比率 100.0％）

主 な 事 業 内 容 ゲーム等の企画、開発、運営、広告宣伝、コンサルティング及び海外販売等

著作権、著作隣接権、商標権、意匠権、肖像権その他の知的財産権の利用、取得、

管理及び使用許諾、これらに附帯する一切の業務

2

上場会社と当該 LLP

と の 関 係

資 本 関 係 当社及び当社子会社であるアクセルゲームスタジオ株式会社が当該

LLPへの出資を行う予定です。

人 的 関 係 当社及び当社子会社であるアクセルゲームスタジオ株式会社が出資

者となる予定です。

取 引 関 係 当社子会社であるアクセルゲームスタジオに業務委託取引等が発生

する予定です。

関連当事者へ

の該当状況

当該 LLP は当社の連結子会社となる予定です。

３．今後の見通し

当該 LLP の設立が今後の業績に与える影響は軽微であり、設立に伴う影響額は連結業績予想に反

映されており、本件に伴って発生する業績予想の修正はございません。

（参考）当期第３四半期（累計）連結業績予想（平成 27 年４月 30 日公表分）及び前期連結業績実績

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

平成 27年９月期

第３四半期（累計）業績予想

百万円

2,399

百万円

△35

百万円

△40

百万円

△65

円 銭

△14.87

平成 26年９月期 業績 3,391 55 53 20 4.80

平成 27 年９月期の業績予想につきましては、当社グループの事業を取り巻く環境が急速に変化して

おり、事業の成長速度を予測することが難しいことから、信頼性の高い通期の業績予想を算出すること

が困難なため、四半期毎に翌四半期の業績予想を公表させて頂いております。

■本件に関するお問い合わせ先

経理財務本部 ＩＲ担当 TEL：03-5354-3351

以上